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ISCRIZIONI 
Per iscriversi al Convegno effettuare un bonifico intestato a:  
Dipartimento di Pediatria e Neuropsichiatria Infantile 
IBAN: IT42R0200805227000401386413 
BIC/SWIFT: UNCRITM1153 
Inviare l’iscrizione e la copia del bonifico.  

Specificando nella causale: convegno MBT AT WORK  
10 giugno 2017  

 Via email al seguente indirizzo:  

antonietta.minotti@uniroma1.it 
Segreteria Organizzativa  
Antonietta Minotti tel. 0649972916 

“Fiore del deserto” 
Luciano Grillo Cell. 3292048953 
lucianogrillo88@gmail.com  

Alessandro Talia Cell.3271806299 
alessandrotaliapsy@gmail.com 
 

Quote di iscrizione 
 
Il convegno è riservato ai Medici Chirurghi, Psichiatri, Neuropsichiatri 

Infantili, Tecnici della Riabilitazione Psichiatrica, Psicologi, Pediatri, 
Personale Infermieristico, Insegnanti, Operatori di Comunità. 
La quota di partecipazione al convegno è di: 

 
Entro il 10 maggio           Dopo il 10 maggio 

Euro 80,00                        Euro 110,00 
 
Per le Scuole di Specializzazione, Tecnici della Riabilitazione Psichiatrica, 

Personale Infermieristico, Insegnanti, Operatori di Comunità: 
l’importo di 60,00 Euro. 
Il 20% dei posti è riservato agli studenti, laureandi in Medicina e 

Specializzandi in Neuropsichiatria Infantile “La Sapienza”. 
 
Comitato scientifico 

Vincenzo Leuzzi 
Vincenzo Guidetti 
Ignazio Ardizzone 

Alessandra Cipolloni 
Mauro Ferrara 
Alice Mallucci 

Vittoria Quondamatteo 

Relatori   
Ignazio Ardizzone   Rome, Italy 
Valentina Baglioni  Rome, Italy 
Giovanni Dessena Rome, Italy 

Mauro Ferrara  Rome,  Italy 
Peter Fonagy, London,  UK 
Andrea Fossati Milan,  Italy 

Serena Galosi Rome,  Italy 
Guido Giovanardi  Rome, Italy 
Luciano Grillo  Rome,  Italy 

Vincenzo Guidetti Rome,  Italy 
Vincenzo Leuzzi  Rome,  Italy 

Alice Mallucci: Rome,  Italy 
Andrea Raballo Oslo,  Norway 
Trudie Rossouw London,  UK  
Alessandro Talia Heidelberg, Germania 
Svenja Taubner Heidelberg, Germania 

 

 
 

 
Saturday, June 10, 2017 
 

h. 8,30  Registration 
h. 9,00  Greetings and Introduction 

  
            Vincenzo Guidetti (Rome, Italy) 
            Vincenzo Leuzzi (Rome, Italy) 

            
I° SESSION 
  
 MBT AT WORK ON ADOLESCENT PSYCHOPATHOLOGY 
 
h. 9,30  Trudie Rossouw (London, UK) 

           Chair: Alice Mallucci (Rome, Italy) 
 

h.10,30  Svenja Taubner (Heidelberg, Germany) 
            Chair: Alessandro Talia (Heidelberg, Germania) 
 

  
h.11,15  Coffee break 
 

h.11,45  Lectio Magistralis 
 
              Peter Fonagy (London, UK) 

            Chair Andrea Fossati  (Milan, Italy) 
 

h.13,15  Break 
 
h.14,30  Panel: 

            New clinical and research areas for MBT 
  
            Andrea Raballo (Oslo,Norway) 

             Ignazio Ardizzone (Rome, Italy) 
            Alice Mallucci (Rome, Italy) 
            Valentina Baglioni (Roma, Italy) 

            Serena Galosi (Rome, Italy) 
            
            Chair: Mauro Ferrara (Rome, Italy) 

 
II° SESSION 
 

MBT IN THERAPEUTIC COMMUNITIES FOR ADOLESCENTS: IMPLEMENTATION AND 
SUPERVISION OF THERAPEUTIC AND REHABILITATIVE PATHWAYS 
 

h.15,30   Clinical cases 
               Giovanni Dessena (Rome, Italy) 

              Guido Giovanardi (Rome, Italy) 
              Luciano Grillo (Rome, Italy) 
 

h. 16.00 Coffee break 
 
h. 16,30 Clinical cases discussion:      

              Implementation of a MBT model 
              Trudie Rossouw (London, UK) 
             Peter Fonagy (London, UK) 

 
h.17,30   Closing remarks 
h.17,45   Farewell drinks 
 

 

 

 

 

 

 

 

ISCRIZIONI 
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Dipartimento di Pediatria e Neuropsichiatria Infantile 
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